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Protokół Nr 8/2021 

z  posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej                         

w Rzepinie 

w dniu 16 lipca 2021r. o godz. 9:00 

 

Obecni radni:                   

1. Cezary Nowaczewski 

2. Eugeniusz Komar  

3. Grzegorz Oczyński 

4. Andrzej Zator 

 

 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Grzegorz 

Oczyński otworzył posiedzenie komisji witając wszystkich przybyłych                              

na posiedzenie informując jednocześnie,  że porządek posiedzenia przedstawia 

się następująco: 

 

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Kowalów. 

 

 Przewodniczący Komisji poinformował, iż skarga wpłynęła do Urzędu 

Miejskiego w Rzepinie w dniu 9 lipca 2021r natomiast do Biura Rady została 

przekazana w dniu 12 lipca 2021r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie 

skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wypracowania 

stanowiska i przygotowania projektu uchwały dla rady.  

 Skarga dotyczy nienależytej działalności Sołtysa Sołectwa Kowalów. 

Skarżący informuje, iż w dniu 2 lipca 2021r. zgłosił zapotrzebowanie wynajęcia 

świetlicy wiejskiej w Kowalowie na dzień 17.07.2021r., i otrzymał zapewnienie, 

że świetlica jest wolna i można ją wynająć. W dniu 8 lipca 2021r. Pani Sołtys 

poinformowała telefonicznie skarżącego, iż świetlica wiejska w tym dniu, w 

którym skarżący chciał wynająć jest jednak zajęta. Po zakończonej rozmowie 
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telefonicznej, skarżący pojechał do Urzędu Miejskiego w Rzepinie w celu 

sprawdzenia czy faktycznie termin 17.07.2021r. jest już zarezerwowany. Po 

przeprowadzonej rozmowie z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Rzepinie 

Inspektorem ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej okazało się, że żaden 

wniosek na wynajęcie świetlicy wiejskiej w Kowalowie na dzień 17 lipca 2021r 

nie wpłynął do tutejszego urzędu, w związku z czym skarżący pobrał druk 

wniosku i pojechał do sołtysa w celu uzyskania podpisu Sołtysa, który to jest 

niezbędny na wniosku o wynajęcie świetlicy. Pani Sołtys odmówiła podpisania 

wniosku i po zakończonej rozmowie udała się do Urzędu Miejskiego w Rzepinie 

w celu złożenia wniosku o wynajęcie świetlicy w imieniu osoby, która  

zarezerwowała świetlicę wcześniej. Skarżący zarzuca Pani Sołtys nie 

profesjonalne podejście do sprawy i  lekceważące potraktowanie jego osoby. 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do obecnej 

na posiedzeniu komisji Pani Sołtys Sołectwa Kowalów z prośbą o złożenie 

wyjaśnień do skargi. 

 Pani Sołtys przedstawiła wyjaśnienia informując, iż w dniu 2 lipca 2021r. 

skarżący zadzwonił z pytaniem o wolny termin na wynajęcie świetlicy wiejskiej 

w Kowalowie, w związku z tym iż Pani Sołtys była w pracy poinformowała 

skarżącego, że po powrocie z pracy da odpowiedź. Następnego dnia Pani 

Sołtys poszła do świetlicy aby sprawdzić terminy rezerwacji i przez swoją 

nieuwagę i pośpiech spojrzała nie w ten kalendarz co trzeba i potwierdziła 

skarżącemu iż termin, którym był zainteresowany jest wolny. W dniu 8 lipca do 

Pani Sołtys zadzwoniła osoba ubiegająca się już wcześniej o wynajęcie świetlicy 

na dzień 17 lipca 2021r. w celu umówienia się po odbiór wniosku na wynajęcie 

świetlicy („są SMS-y potwierdzające wcześniejszą rezerwację” – dodaje Pani 

Sołtys). Pani Sołtys ma zasadę wydawania wniosków nie wcześniej niż 10-14 

dni przed wynajęciem świetlicy. Pani Sołtys przyznała, że przez ogrom pracy 

zapomniała o  fakcie wcześniejszej rezerwacji i spostrzegła się w tej samej 

chwili że wprowadziła skarżącego w błąd i niezwłocznie zadzwoniła do 

skarżącego w celu umówienia się na spotkanie, na którym to Pani Sołtys 
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przepraszała wielokrotnie skarżącego za zaistniałą sytuację i tłumaczyła, że się 

pomyliła. Skarżący zdenerwował się mocno, po czym powiedział, że zobaczy 

co da się zrobić. Pani sołtys zaproponowała skarżącemu inny termin rezerwacji 

świetlicy i jak tłumaczy Pani Sołtys „wydawało mi się, że termin został 

przełożony na 23-24 lipca 2021r.”. Po upływie kilku godzin skarżący przyszedł 

do Pani Sołtys i zaczął się awanturować i ubliżać twierdząc zarazem, że był w 

Urzędzie Miejskim w Rzepinie i sprawdził, że nie ma tam żadnego wniosku o 

wynajęcie świetlicy. Pani Sołtys tłumaczyła skarżącemu, że dziś wyda dopiero 

wniosek osobie, która ubiegała się wcześniej o wynajem, ponieważ ma taką 

zasadę jak wspominała wcześniej. Pani Sołtys dodaje „próbowałam 

niejednokrotnie znaleźć inne rozwiązanie, przepraszałam wielokrotnie ale na 

nic, ponieważ skarżący upierał się przy swoim mówiąc, że mam podpisać jego 

wniosek bo jak nie to pożałuję, że termin jest jego i nikt nie stanie mu na drodze 

w organizacji imprezy. Skarżący zaczął pisać na wniosku, że nie chcę podpisać 

wniosku i odszedł”. Pani Sołtys przyznaje się do winy tłumacząc, że ogrom 

pracy w sołectwie a także sprawy prywatne nałożyły się co doprowadziło do tej  

pomyłki i nie zrobiła tego celowo, dodała również że wyciągnie z tej sytuacji 

wnioski i jeszcze raz szczerze przeprasza za zaistniała sytuację.  

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Grzegorz 

Oczyński poprosił o zajecie stanowiska w tej sprawie Pana Jerzego Szulca 

inspektora ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, który powiedział, że 

faktycznie miało miejsce takie zdarzenie, że skarżący był w urzędzie z 

zapytaniem czy sala w terminie 17 lipca 2021r. jest zajęta, czy jest taki wniosek. 

Pan Jerzy Szulc odpowiedział, że wniosku takiego nie posiada. Po paru 

godzinach od wizyty skarżącego przyjechała Pani Sołtys i złożyła wniosek o 

wynajęcie świetlicy na dzień 17.07.2021r. 

 Głos zabrał radny Cezary Nowaczewski mówiąc, że na komisji powinien 

być również skarżący żeby wyjaśnić kwestię ubliżania Pani Sołtys. Sołtysa 

wybierają mieszkańcy sołectwa i powinni mieć szacunek do tej osoby.  
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 Radny Andrzej Zator dopytuje czy skarżący finalnie zrezygnował z 

wynajęcia świetlicy, czy padła propozycja wynajęcia świetlicy w innej 

miejscowości? 

 Pan Jerzy Szulc odpowiedział, że dzwonił do skarżącego, który w 

rozmowie telefonicznej potwierdził rezygnację z wynajęcia świetlicy. 

 Pani Sołtys poinformowała, że propozycji wyjścia a z tej sytuacji było 

wiele, wynajęcie świetlicy w innej miejscowości czy też w Kowalowie w Remizie 

OSP. 

 Radny Andrzej Zator poprosił Panią Sołtys o podanie propozycji aby w 

przyszłości uniknąć takiego zdarzenia. 

 Pani Sołtys odpowiedziała, że wyciągnęła wnioski z zaistniałej sytuacji i 

nie będzie zapisywała rezerwacji terminów, które przesyłane są poprzez 

wiadomości sms, czy też podawane w rozmowach telefonicznych tylko po 

spotkaniu się z osoba w świetlicy wiejskiej lub po pozostawieniu u świetlicowej 

kartki z zapytaniem o wolny termin. 

 Radny Andrzej Zator zaproponował takie rozwiązanie aby odciążyć 

Sołtysów z zadań dotyczących wynajmu świetlicy i przekazać je do Urzędu 

Miejskiego, wniosek powinien wpłynąć do urzędu po konsultacji z sołtysem- 

dodaje radny i wtedy nie będzie niepotrzebnych kłótni, który pierwszy wniosek 

wpłynie do urzędu ten będzie barny pod uwagę. 

 Pani Sołtys odpowiedziała, że świetlice wiejskie są również 

wykorzystywane na potrzeby organizacji spotkań, zebrań sołeckich czy też 

organizowane są różnego rodzaju atrakcje, zajęcia czy też zabawy dla dzieci w 

związku z czym musiałby być przygotowywany kalendarz zajęć, który 

przekazywany byłby do Urzędy Miejskiego.  

 Radny Andrzej Zator zwrócił się z pytaniem do Burmistrza o wyjaśnienie 

z czego wynika fakt, iż świetlicami zarządza sołtys. 
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 Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak poinformował, że w Gminie 

obowiązuje Zarządzenie Burmistrza w sprawie ustalania opłat i zasad 

wynajmowania świetlic wiejskich, w którym to opisane są jasno zasady 

wynajmowania świetlic wiejskich i droga jest jedna, Sołtys potwierdza na 

wniosku wolny termin i wtedy osoba zainteresowana udaje się z wnioskiem  do 

urzędu.  

 Potwierdzeniem chęci rezerwacji jest również dokument  potwierdzający 

dokonanie wpłata za wynajęcie świetlicy – dodał Pan Jerzy Szulc. 

 Radny Cezary Nowaczewski zaproponował aby Pani Sołtys zlikwidowała 

jeden kalendarz i to będzie rozwiązaniem problemu. 

 Radny Eugeniusz Komar zaproponował, aby w każdej świetlicy wiejskiej 

znajdował się regulamin wynajmowania świetlic. 

 Po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Sołtys, członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przystąpili go głosowania w sprawie zasadności skargi. 

 Skargę na działalność Sołtysa Sołectwa Kowalów Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała za zasadną 2 głosami „za” (radny Grzegorz Oczyński 

i radny Eugeniusz Komar), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radny Cezary 

Nowaczewski i radny Andrzej Zator). 

 Stosowanie do treści § 3 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr  RO.0050.42.2020 

Burmistrza Rzepina z dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie ustalania opłat i zasad 

wynajmu świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury w Gminie Rzepin: sołtys 

lub osoba przez niego upoważniona (opiekun świetlicy) potwierdza termin 

rezerwacji na wniosku, który jest składany do Urzędu celem sporządzenia 

umowy najmu. 

Zgodnie z § 25 Statutu Sołectwa Kowalów (Uchwała nr XXIX/248/2013 Rady 

Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Sołectwa Kowalów) nadzór wewnętrzny nad działalnością Sołectwa 

sprawowany jest na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, 

rzetelności i gospodarności.  
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Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji przyjęła, iż 

stawiane w skardze zarzuty dotyczą działalności Sołtysa, która podlega 

nadzorowi z uwzględnieniem wskazanych kryteriów.   

W przedmiotowej sprawie Pani Sołtys Sołectwa Kowalów nie wypełniła swoich 

obowiązków z należytą starannością, sumiennie i we właściwym czasie, co 

stanowi negatywną ocenę jej działania pod względem rzetelności. 

W tym stanie rzeczy należy przyjąć, iż złożona skarga jest zasadna i takie 

stanowisko Komisja postanowiła przedstawić Radzie Miejskiej w Rzepinie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                                    
Bernadetta Wąsowicz                Przewodniczył:  
       Przewodniczący Komisji Skarg, 
              Wniosków i Petycji 
           (-)  Grzegorz Oczyński 
         

Podpisy członków Komisji: 

(-) Eugeniusz Komar         

(-) Cezary Nowaczewski                

(-) Andrzej Zator                                                      
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Załącznik do Protokołu nr 8/2021 

                    z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków                                 

                                                                                                              i Petycji z dnia 16 lipca 2021 r. 

 

 

Uchwała Nr 6/21 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 16 lipca  2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Kowalów 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz § 68g  Statutu Gminy Rzepin przyjętego uchwałą nr 

XXII/171/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 10 października 2016r. w sprawie Statutu 

Gminy Rzepin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016r., poz. 2054), zmienionego uchwałą nr 

L/347/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 września 2018r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XXII/171/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie Statutu Gminy Rzepin (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2018r., poz. 2234), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Proponuje się skargę złożoną na działalność Sołtysa Sołectwa Kowalów uznać za zasadną 

zgodnie z projektem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Przewodniczący 

        Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Grzegorz Oczyński 
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           Projekt uchwały 

 

Załącznik do uchwały nr 6/21 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z dnia 16 lipca 2021 r. 

 

UCHWAŁA NR………… 

RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia  ……….2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Kowalów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz.U.2020.713 ze zm.) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j.Dz.U.2021.735), Rada Miejska w Rzepinie 

uchwala co następuje: 

§ 1.  Skargę złożoną na działalność Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia 9 lipca 2021 r. uznaje 

się  za zasadną, z przyczyn podanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie 

 zobowiązując do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący 

          Rady Miejskiej w Rzepinie 

                                         Dariusz Wąsowicz 
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Projekt uchwały 

 

 Załącznik do uchwały nr ….. 

Rady Miejskiej w Rzepinie  

z dnia ….. lipca 2021 r. 

 

 

UZASADNIENIE  

W dniu 9 lipca 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie wpłynęła skarga na działalność 

Sołtysa Sołectwa Kowalów, która w dniu 12 lipca 2021r. została przekazana do Biura Rady 

Miejskiej w Rzepinie. Przedmiotem skargi było nienależyte wykonywanie obowiązków Sołtysa 

Sołectwa Kowalów w zakresie możliwości wynajęcia świetlicy wiejskiej w Kowalowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem 

zajęcia stanowiska w sprawie.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lipca 2021 r. zapoznała się ze 

skargą oraz z wyjaśnieniami Pani Sołtys, które zostały złożone w dniu 14 lipca 2021 r. 

W złożonych wyjaśnieniach Pani Sołtys szczegółowo opisała zaistniałą sytuację, przyznając, 

że doszło do pomyłki z jej strony w zakresie potwierdzenia terminu rezerwacji sali świetlicowej 

na rzecz skarżącego. 

 

Stosowanie do treści § 3 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr  RO.0050.42.2020 Burmistrza Rzepina z 

dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie ustalania opłat i zasad wynajmu świetlic wiejskich 

i wiejskiego klubu kultury w Gminie Rzepin: sołtys lub osoba przez niego upoważniona 

(opiekun świetlicy) potwierdza termin rezerwacji na wniosku, który jest składany do Urzędu 

celem sporządzenia umowy najmu. 

 

Zgodnie z § 25 Statutu Sołectwa Kowalów (Uchwała nr XXIX/248/2013 Rady Miejskiej w 

Rzepinie z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Kowalów) nadzór 

wewnętrzny nad działalnością Sołectwa sprawowany jest na podstawie kryteriów zgodności z 

prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.  

 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji przyjęła, iż stawiane w skardze 

zarzuty dotyczą działalności Sołtysa, która podlega nadzorowi z uwzględnieniem wskazanych 

kryteriów.   

W przedmiotowej sprawie Pani Sołtys Sołectwa Kowalów nie wypełniła swoich obowiązków 

z należytą starannością, sumiennie i we właściwym czasie, co stanowi negatywną ocenę jej 

działania pod względem rzetelności. 

 

W tym stanie rzeczy należy przyjąć, iż złożona skarga jest zasadna i takie stanowisko Komisja 

postanowiła przedstawić Radzie Miejskiej w Rzepinie. 

 

W związku z powyższym Rada Miejska w Rzepinie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę na działalność Sołtysa Sołectwa Kowalów z dnia 9 

lipca 2021 r. za zasadną. 

 


